РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г.  № 92
		г. Севск

Отчет начальника МО МВД России «Севский»
перед органами местного самоуправления по
вопросу «О состоянии борьбы с преступностью
и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района
за  2019 год

Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Севский»  Потапкина А.М. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за 2019 год», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Отчет начальника МО МВД России «Севский» Потапкина А.М. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы
с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за 2019 год» принять к сведению.
2.Рекомендовать МО МВД России «Севский»:
2.1. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленной  на оздоровление криминальной ситуации на улицах и в иных общественных местах, повышение эффективности профилактики работы с несовершеннолетними, противодействие рецидивной преступности, а также преступлениям, совершенным в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
2.2. Отчет начальника МО МВД России «Севский» Потапкина А.М. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы
с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района за 2019 год»  опубликовать в газете «Севская правда».

3. Рекомендовать  администрации Севского муниципального района:
3.1. В целях функционирования программы  «Безопасный город»  рассмотреть вопрос об оборудовании мест с массовым пребыванием граждан средствами  видеонаблюдения с выводом в дежурную часть МО МВД России «Севский».
3.2. Разместить на территории города Севска информационно-пропагандистские  баннеры на тему «Безопасность дорожного движения».
3.3. Поощрять активных членов ДНД благодарностью или грамотой при обращении организаций, учреждений, предприятий с ходатайством по данному вопросу.

Глава Севского муниципального района                                        И.Н. Егунова